Приказ Ф едерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 3
ноября 2015 г. N 1696-ст

"О переносе даты введения в действие межгосударственного стандарта"

В связи с обращениями трубных компаний: ОАО "ТМК", ЗАО "ОМК", ЗАО "Уральский
трубный завод", ПАО "Северсталь" о проведении дополнительных
организационно-технических мероприятий, связанных с производством проката и
контролем механических характеристик стали и ТК 357 "Стальные и чугунные трубы и
баллоны" о необходимости подготовки и внесения соответствующих изменений в ГОСТ
30245-2012 "Профили стальные гнутые замкнутые сварные квадратные и прямоугольные
для строительных конструкций. Технические условия" приказываю:

1. Перенести дату введения в действие для добровольного применения в
Российской Федерации ГОСТ 30245-2012 с 1 января 2016 г. на 1 января 2017 г.

2. Продлить для добровольного применения в Российской Федерации срок действия
ГОСТ 30245-2003 "Профили стальные гнутые замкнутые сварные квадратные и
прямоугольные для строительных конструкций. Технические условия" с 1 января 2016 г. на
период до 1 января 2017 г.

3. Управлению технического регулирования и стандартизации (А.Н. Барыкин)
разместить в АИС МГС для ознакомления государств - участников Соглашения
информацию о продлении срока действия на территории Российской Федерации ГОСТ
30245-2003 с 1 января 2016 г. на период до 1 января 2017 г.

Руководитель
Федерального агентства А. В. Абрамов

энергетическая эффективность сооружения

02

https://meganorm.ru
https://meganorm.ru